
Protokół Nr  67/2018 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 26 lipca 2018 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec 

stwierdzając quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.31. 
 

Przewodniczący Komisji – Wł. Stec przedstawił członkom komisji proponowany 

porządek obrad i zapytał, czy radni mają jakieś uwagi. Wobec braku uwag członkowie 

Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad  

(w załączeniu): 

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przy- Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

 jęcia do realizacji „Planu gospodarki  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

 niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec  uchwały.  

 Świętokrzyski” wraz z „Prognozą  

 oddziaływania na środowisko Planu  

 gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy  

 Ostrowiec Świętokrzyski” (projekt   

 uchwały w załączeniu).   

2) zmieniająca uchwałę w sprawie wzo- Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

 ru deklaracji o wysokości opłaty za  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

 gospodarowanie odpadami komunał- uchwały.  

 nymi składanej przez właściciela nie-  

 ruchomości położonej na terenie   

 Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz  

 warunków i trybu składania deklara-  

 cji za pomocą środków komunikacji  

 elektronicznej (projekt uchwały w za-  

 łączeniu).  

3) określenia zasad, sposobu i trybu  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

 umarzania, odraczania terminów spła- pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

 ty lub rozkładania na raty płatności uchwały.  

 należności pieniężnych mających   

 charakter cywilnoprawny, przypada-  

 jących Gminie Ostrowiec Święto-  

 krzyski lub jej jednostkom organiza-  

 cyjnym (projekt uchwały w załącze-  

 niu).   
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4) zmieniająca uchwałę w sprawie opła- Radny A. Pałka zapytał, czy ten procentowy 

 ty targowej (projekt uchwały w załą- wzrost inkasa będzie miał wpływ na opłaty? 

 czeniu).  Skarbnik Miasta - E. Pichór wyjaśniła, że  

  opłata targowa jest dochodem budżetu. Nato- 

  miast jej inkasentem jest zakład budżetowy 

  Targowiska Miejskie. W związku z tym tar- 

  gowisko otrzymuje 30% za inkaso opłaty  

  targowej i to stanowi jego wynagrodzenie.  

  Wysokość inkasa ustala rada miasta. 

  Targowisko Miejskie chce poprawić infra- 

  strukturę na bazarku położonym na os. Ogro- 

  dy. Ale gmina nie może dać dotacji dla tar- 

  gowiska na działalność bieżącą, a zakład nie 

  jest w stanie wygenerować takich środków 

  na remont. W związku z tym pojawiła się  

  propozycja, aby zwiększyć inkaso dla Targo- 

  wiska Miejskiego do 45%. Opłata za inkaso 

  jest płacona od faktycznie zebranych pienię- 

  dzy. Na remonty potrzeba jest ok. 150 tys.  

  Stąd prośba o zwiększenie dochodów targo- 

  wiska poprzez podniesienie wynagrodzenia  

  za inkaso z 30 do 45%. Opłaty, które pobiera 

  się od osób prowadzących działalność na 

  targowisku, nie ulegną zmianie.  

  Radny M. Łata zapytał, czy osoby handlują- 

  ce w innych miejscach np. pod marketami -  

  czy one również płacą opłatę targową? 

  Zastępca Dyrektora Targowisk Miejskich - 

  L. Snopek poinformował, że tak, o ile nie  

  handlują na swoich działkach. Targowisko 

  ma prawo pobierać opłatę od takich osób. 

  Jeśli natomiast handel prowadziłaby np.  

  „Biedronka” (jako właściciel), to w tym wy- 

  padku opłaty nie pobiera się.  

  Radny A. Pałka zapytał, czy nie warto było- 

  by spojrzeć inaczej na osoby handlujące  

  z samochodu? 

  Z-ca Dyrektora Targowisk – L. Snopek wy- 

  jaśnił, że nie ma sytuacji, że ktoś płaci  

  odrębnie za towar „przed samochodem”  

i „na samochodzie”. 

  Radny M. Marzec zapytał, czy na pasażu 

  na Os. Słonecznym też jest pobierana opłata? 

  Z-ca Dyrektora Targowisk – L. Snopek od- 

  powiedział, że tak, a odpowiadając na pyta- 
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  nie radnego M. Łaty odnośnie możliwości  

  kontroli opłaty targowej wyjaśnił, że do tego 

  upoważnieni są pracownicy targowiska.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

  uchwały.  

5) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

 krzyski na 2018 r. (projekt uchwały uchwały.  

 w załączeniu).   

6) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Radny A. Pałka zwrócił się z pytaniem od- 

 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- nośnie przesunięcia inwestycji na ul. Nowe 

 wiec Świętokrzyski na lata 2018 -  Piaski na tak odległy termin. Odpowiadając 

 2023 (projekt uchwały w załączeniu). na to pytanie Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, 

  że główne zmiany w WPF wiążą się z prze- 

  suwaniem „w przód” lub „w tył” terminu  

  realizacji inwestycji, bo jest to związane  

  z pozyskiwaniem środków unijnych. Nie ma 

  zmiany limitów wydatków, bo planowanie  

  to jest bardzo trudne.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt  

  uchwały.  

II. Sprawy różne: Nie zgłoszono żadnych spraw. 

   

 

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 15.49. 

       

Protokołowała:   Przewodniczył: 

  

 Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska  Włodzimierz Stec 
 

 

 
 

 

 

 


